
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА» 
КОМИТЕТ ОБРАЗОВАНИЯ 

АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЧИТА»

ПРИКАЗ

от <<̂ А У >> -ДА  2018 г. № ~// /

Об утверждении Положения «Об учетной политике 
комитета образования администрации городского - 
округа «Город Чита» для целей бюджетного учета 
и налогообложения»

В соответствии с:
- Бюджетным кодексом Российской Федерации от 31.07.1998 года № 

145-ФЗ;
- Налоговым кодексом Российской Федерации;
- ст. 8 Федерального закона Российской Федерации от 06.12,2011 года 

№ 402-ФЗ «О бухгалтерском учете» (с изменениями и дополнениями);
» приказом Министерства финансов России от 31.12.2016 года № 256н 

«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для 
организаций государственного сектора «Концептуальные основы 
бухгалтерского учета и отчетности организаций государственного сектора»;

- приказом Министерства финансов России от 31.12.2016 года № 257н 
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Основные средства»;

- приказом Министерства финансов России от 31.12.2016 года № 258н 
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Аренда»;

- приказом Министерства финансов России от 31.12.2016 года № 259н 
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Обесценение активов»;

- приказом Министерства финансов России от 31.12.2016 года № 260н 
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Представление бухгалтерской 
(финансовой) отчетности»;

- приказом Министерства финансов России от 30.12.2017 года № 274н 
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Учетная политика, оценочные 
значения и ошибки»;



- приказом Министерства финансов России от 30.12.2017 года № 275н 
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «События после отчетной даты»;

- приказом Министерства финансов России 30.12.2017 года № 278н 
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Отчет о движении денежных 
средств»;

- приказом Министерства финансов России от 27.02.2018 года № 32н 
«Об утверждении федерального стандарта бухгалтерского учета для
организаций государственного сектора «Доходы»;

- приказом Министерства финансов России от 01.12.2010 года № 157н 
«Об утверждении единого плана счетов бухгалтерского учета для органов 
государственной власти (государственных органов), органов местного 
самоуправления, органов управления государственными внебюджетными 
фондами, государственных академий наук, государственных 
(муниципальных) учреждений и Инструкции по его применению» (с 
изменениями и дополнениями);

- приказом Министерства финансов России от 06.12.2010 года № 162н 
«Об утверждении Плана счетов бюджетного учета и Инструкции по его 
применению», приказом Министерства финансов России №>65н от 01.07.2013 
года «Об утверждении Указаний о порядке применения бюджетной 
классификации Российской Федерации» (с изменениями и дополнениями);

- приказом Министерства финансов России от 30.03.2015 года № 52н 
«Об утверждении форм первичных учетных документов и регистров 
бухгалтерского учета, применяемых органами государственной власти 
(государственными органами), органами местного самоуправления, органами 
управления государственными внебюджетными фондами, государственными 
(муниципальными) учреждениями, и Методических указаний по их 
применению» (с изменениями и дополнениями);

- приказом Министерства финансов России от 28.12.2010 года № 191н 
«Об утверждении Инструкции о порядке составления и представления 
годовой, квартальной и месячной отчетности об исполнении бюджетов 
бюджетной системы Российской Федерации» (с изменениями и 
дополнениями), а также в соответствии с иными действующими 
нормативными правовыми актами

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Положение «Об учетной политике комитета 
образования администрации городского округа «Город Чита» для целей 
бюджетного учета и налогообложения».

2. Управлению по бухгалтерскому учету, планированию, 
отчетности и контролю (Л.В. Очередько) ознакомить работников комитета 
образования с Положением «Об учетной политике комитета образования



администрации городского округа «Город Чита» для целей бюджетного учета 
и налогообложения».

3. Настоящий приказ вступает в силу с 01.01.2019 года и 
применяется во все последующие отчетные периоды с внесением в 
установленном порядке необходимых изменений.

4. Разместить на сайте комитета образования основные положения 
учетной политики комитета образования администрации городского округа 
«Город Чита» для целей бюджетного учета и налогообложения (Раздел I: 1. 
Общие положения, II. Технология обработки учетной информации, III. 
Правила документооборота; Приложения: Рабочий план счетов бюджетного 
учета, График документооборота в комитете образования, Формы первичных 
учетных документов, разработанные комитетом образования, Положение о 
порядке осуществления внутреннего финансового контроля, Порядок 
проведения инвентаризации активов, имущества, обязательств) до 29 декабря 
2018 года.

5. Контроль исполнения настоящего приказа возложить на 
начальника управления по бухгалтерскому учету, планированию, отчетности 
и контролю -  заместителя председателя Л.В. Очередько.


